Düsenrohrdurchlass
L-08-1-08d
2
Inhalt · Anwendung · Ausführung
Inhalt
Anwendung · Ausführung _________________________ 2
Abmessungen · Montage _________________________ 3
Schnellauslegung 1 bis 3 Düsenreihen ____________ 4-6

17
)
Bestellschlüssel Düsenrohr
DR30
Düsenrohr mit Abschöpfdüsen
Ausschreibtext
Wartungsfreie Düsenrohre zur optimalen Einbringung von aufbereiteter Luft in den Raum mit integrierten und
geometrisch angeordneten Schöpfzungen, welche ein sanftes und gleichmässiges Strömungsprofil garantieren.
Jede Düse schöpft aus dem vorbeiströmenden Luftstrom einen gleichen Teilvolumenstrom ab. Verbindungs-
muffen und Rohrboden werden mitgeliefert.
Material (Standard)
Düsenrohre aus verzinkten, längsgeschweissten Rohren, Verbindungsmuffen und Rohrboden aus verzinktem
Stahlblech, roh, Düsen aus grauem Kunststoff.
keine Eintragung = verzinktes
        Stahlblech
-A2 = Edelstahl geschliffen
O = nach oben ausströmend
U = nach unten ausströmend
L0 ... L9 = Anzahl Düsenreihen in Luftrichtung
      links
R0 ... R9 = Anzahl Düsenreihen in Luftrichtung
       rechts
250x3000x100
D = Rohrdurchmesser, L = Durchlasslänge total,
T = 100 (Standard) Düsenabstand [mm]
keine Eintragung = Düsenfarbe grau
S = Düsenfarbe schwarz
keine Eintragung = ohne Oberflächen-
behandlung
P1 = RAL nach Wahl (Glanzheitsgrad 25%)
PS = NCS nach Wahl
RAL...,% = Farbcode +
Glanzheitsgrad
DR
Blindrohr (ohne Düsen)
keine Eintragung = verzinktes
Stahlblech
-A2 = Edelstahl geschliffen
250x3000
D = Rohrdurchmesser, L = Durchlasslänge total [mm]
keine Eintragung = ohne Oberflächen-
behandlung
P1 = RAL nach Wahl (Glanzheitsgrad 25%)
PS = NCS nach Wahl
RAL...,% = Farbcode +
Glanzheitsgrad